

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129072) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 657,600,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			247,600,000	
1779	Penguatan Perlindungan Perkebunan			247,600,000	
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2.0 Unit		247,600,000	

	Lokasi : LAMPUNG				
1779.CAG.001	Perangkat Perlindungan Perkebunan	2.0 Unit		247,600,000	
051	Operasional Laboratorium Lapangan (LL)			23,800,000	U
A	Operasional Laboratorium Lapangan (LL) 1 Unit			23,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			17,500,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- ADM, fotocopy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll	1.0 tahun	1,500,000	1,500,000	*
	- Bahan pengendali OPT (stater APH)	1.0 paket	6,000,000	6,000,000	*
	- Pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	1.0 set	10,000,000	10,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,500,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	1,500,000	1,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,800,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyak dan penyebaran APH bagi petani	8.0 oh	600,000	4,800,000	*
053	Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT			174,500,000	U
A	Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT 66 Org			174,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,650,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Dokumentasi, fotocopy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan	1.0 thn	1,650,000	1,650,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,650,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi	11.0 ob	150,000	1,650,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			12,800,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- ATK (32 UPPT)	32.0 pkt	400,000	12,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			158,400,000	2 RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi (66 org x 6 bln)	1056.0 OH	150,000	158,400,000	*
054	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan			49,300,000	U
A	Operasional Brigade Proteksi Tanaman 1 Unit			35,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129072) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 657,600,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,000,000	2	RM
	- Adm, dokumentasi, fotocopi, laporan dll	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*	
	- Penyusunan dan pembahasan laporan	5.0 oh	100,000	500,000	*	
	- pestisida	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,000,000	2	RM
	- Dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI	18.0 op	1,500,000	27,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Operasional RPO</i>			13,800,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,800,000	2	RM
	- ATK, adm, dokumentasi, fotocopy, laporan dll	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	*	
	- penggandaan laporan	3.0 eksp	100,000	300,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,000,000	2	RM
	- Honor regu pengendali OPT (20 org x 6 bln)	120.0 ok	100,000	12,000,000	*	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			410,000,000		
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			410,000,000		
1780.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		410,000,000		
1780.EBD.952	Lokasi : LAMPUNG <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		410,000,000		
055	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Satker</u>			410,000,000	U	
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program Pembangunan Perkebunan</i>			83,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			17,000,000	2	RM
	- Perbanyak RKAKL, DIPA, PK, PEDUM, dan pelaporan kegiatan	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	*	
	- Administrasi, penggandaan, pelaporan	1.0 thn	6,000,000	6,000,000	*	
	- konsumsi pertemuan kegiatan tahun 2025	100.0 OH	60,000	6,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,500,000	2	RM
	- Tim pokja perencanaan (5org x 10 bln)	50.0 ob	150,000	7,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,000,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	12.0 bln	500,000	6,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129072) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 657,600,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Koordinasi/ konsultasi ke pusat/ menghadiri agenda pusat - koordinasi ke kabupaten	6.0 op 23.0 op	5,000,000 1,000,000	53,000,000 30,000,000 23,000,000	2 * *	RM
<i>B</i>	<i>Pertemuan perencanaan nasional/ regional Tahun 2025</i>			30,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan perencanaan nasional/ RKAKL/ Konsultasi, koordinasi ke pusat/ menghadiri agenda pusat	6.0 op	5,000,000	30,000,000	*	RM
<i>C</i>	<i>Administrasi Kegiatan Dana Dekonsentrasi (DK)</i>			112,180,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor staf pengelola (3 orang x 12 bln) - Honor operator SAI dan SABMN (2 org x 12 bln) - Honor PPK (1 org x 12 bln) - honor bendahara (1 org x 12 bln) - Honor P4SPM (1org x 12 bln)	36.0 ob 24.0 ob 12.0 ob 12.0 ob 12.0 ob	250,000 250,000 1,610,000 570,000 660,000	49,080,000 9,000,000 6,000,000 19,320,000 6,840,000 7,920,000	2 * * * * *	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Adm, potocopy dan pelaporan	1.0 thn	3,500,000	3,500,000	*	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan bahan komputer	12.0 bln	500,000	6,000,000	*	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Konsultasi dan koordinasi ke pusat/ menghadiri agenda pusat - koordinasi ke kabupaten	6.0 op 20.0 op	5,000,000 1,000,000	50,000,000 30,000,000 20,000,000	2 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bantuan transport koordinasi ke KPPN/KPKNL setempat	24.0 ob	150,000	3,600,000 3,600,000	2 *	RM
<i>D</i>	<i>Penyusunan Laporan keuangan SAI dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan (TLHP)</i>			39,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Fotocopy, penyusunan, penggandaan laporan, pengiriman laporan, dll	1.0 thn	4,000,000	4,000,000	*	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - ATK dan bahan komputer	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	*	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (129072) DINAS PERKEBUNAN PROVINSI LAMPUNG
ALOKASI Rp. 657,600,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			30,000,000	2	RM
E	- koordinasi/ konsultasi/ menghadiri agenda pusat (semester II 2023, semester I 2024, triwulan III 2024)	6.0 op	5,000,000	30,000,000	*	
	<i>Pengelolaan monitoring, evaluasi dan layanan rekomendasi pembangunan perkebunan</i>			67,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,500,000	2	RM
	- administrasi, fotocopy, penggandaan dll	1.0 thn	3,500,000	3,500,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,500,000	2	RM
	- Tim pelaksanaan evaluasi kinerja provinsi (3 org x 10 bln)	30.0 ob	150,000	4,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			54,000,000	2	RM
F	- koordinasi/ konsultasi/ menghadiri agenda pusat	6.0 op	5,000,000	30,000,000	*	
	- monitoring dan evaluasi provinsi ke kab/ kota	24.0 op	1,000,000	24,000,000	*	
	<i>Pengelolaan Data Informasi dan Statistik Pembangunan Perkebunan</i>			78,320,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,400,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan sinkronisasi data perkebunan ATAP dan ASEM	40.0 org	60,000	2,400,000	*	
	- Administrasi dan Fotocopy	1.0 thn	4,000,000	4,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,000,000	2	RM
	- Pengelola statistik kabupaten/ kota (15 org x 10 bln)	150.0 ok	150,000	22,500,000	*	
	- pengelola statistik Provinsi (3 org x 10 bln)	30.0 ok	150,000	4,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,920,000	2	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 thn	4,920,000	4,920,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			40,000,000	2	RM
	- Koordinasi/ konsultasi ke pusat/ menghadiri agenda pusat	5.0 op	5,000,000	25,000,000	*	
	- Pemutakhiran data ke kab/ kota	15.0 op	1,000,000	15,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bandar Lampung, 24 November 2023

Kepala Dinas

IR. YULIASTUTI, MTA

196707111992032005 196707111992032005